

(CEASA/GO) Central de Abastecimento de Goiás**ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 008/2015**

As 14:30 horas do dia 28 de agosto de 2.015, reuniu-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos Membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria 007/2015 - 01/04/2015, para, em atendimento às disposições contidas no instrumento convocatório, realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico n.º 008/2015, referente ao Processo 201500057000728. Objeto: **ÓLEO COMESTÍVEL, TEMPERO CULINARIO, FEIJÃO, REFRIGERANTE, FOSFORO, PAPEL ALUMÍNIO, FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (DIVERSOS), CREME DE LEITE, VINAGRE, SUCO, TEMPERO CULINARIO (CONDIMENTO / DIVERSOS), SAL, UTENSÍLIOS DE COPA / COZINHA, ALIMENTO PARA CRIANCA, LEITE LIQUIDO, AZEITONA, GUARDANAPO (DIVERSOS), GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO, TOALHA PAPEL - MESA**, Em conformidade com as disposições contidas no Edital, a sessão foi aberta no horário estabelecido, e, uma vez cumpridas as disposições do instrumento convocatório chegou-se ao seguinte resultado:

RESULTADO FINAL DA SESSÃO

Lote n.º: 001

Lote: LOTE I - ENLATADOS

Situação: **ADJUDICADO**

Aceito para: MM Supermercado Sirva-se Eireli - ME

Valor Total: R\$ 11.500,00

Lote n.º: 002

Lote: LOTE II - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Situação: **DESERTA**

Lote n.º: 003

Lote: LOTE III - BEBIDAS

Situação: **ADJUDICADO**

Aceito para: MM Supermercado Sirva-se Eireli - ME

Valor Total: R\$ 7.399,98

(Lote n.º1) LOTE I - ENLATADOS

Observação: Participaram deste item/lote os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas e os proponentes convocados para fase de lances:

Propostas

CNPJ/CPF	Enquadramento	Razão Social/Nome	Itens do Lote	Itens com Proposta	Data da(s) Proposta(s)	Valor
21.687.346/0001-80	ME	MM Supermercado Sirva-se Eireli - ME	24	24	28/08/2015 14:46:36	13.908,48

Lances

Valor	CNPJ/CPF	Data do Lance
11.500,00	21.687.346/0001-80	28/08/2015 16:48:08

* **Lance em negrito é o menor lance.**

Ordem de Classificação

Ordem	CNPJ/CPF	Razão Social
-------	----------	--------------

1º

21.687.346/0001-80

MM Supermercado Sirva-se Eireli - ME

Proposta do Fornecedor de Melhor Lance Global

Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
MOLHO DE TOMATE - Tradicional	7 Caixa 24x1x340gr		R\$ 57,39	QUERO	R\$ 401,73
Vinagre de vinho branco.	25 Caixa c/ 12 und		R\$ 23,48	CASTELO	R\$ 587,00
Azeite de oliva.	200 Frasco(s) c/ 500ml		R\$ 6,94	LISBOA	R\$ 1.388,00
CREME DE LEITE	12 Caixa c/ 24 und		R\$ 30,57	ITALAC	R\$ 366,84
Leite condensado 395 gr	7 Caixa 24 X 395gr		R\$ 58,15	ITAMBÉ	R\$ 407,05
Leite de coco, embalagem de 500ml.	300 Unidade (s)		R\$ 3,47	BOMCOCO	R\$ 1.041,00
Azeitona verde	13 Caixa 12x1x500gr		R\$ 63,31	AGROLIVA	R\$ 823,03
Palmito	13 Caixa 12x1x500gr		R\$ 106,17	YACO	R\$ 1.380,21
Ervilha	7 Caixa c/ 24 und		R\$ 21,04	OLÉ	R\$ 147,28
Milho verde em conserva.	7 caixa c/ 24x200gr		R\$ 21,39	OLÉ	R\$ 149,73
LEGUMES EM CONSERVA	7 Caixa c/ 24 und		R\$ 26,07	OLÉ	R\$ 182,49
CREME DE CEBOLA	2 Caixa c/ 12 und		R\$ 43,73	MAGGI	R\$ 87,46
AMIDO / MILHO	13 KILO		R\$ 7,57	SINHÁ	R\$ 98,41
Maionese	12 Caixa 12x1x500gr		R\$ 58,85	QUERO	R\$ 706,20
Tempero para carne, legumes e arroz 60gr	120 Unidade (s)		R\$ 0,95	ARISCO	R\$ 114,00
TEMPERO - para aves, peixes, legumes e saladas	130 Unidade (s)		R\$ 0,95	ARISCO	R\$ 123,50
LEITE - longa vida, desnatado, sem glúten, 1 litro	25 Caixa c/ 12 und		R\$ 30,46	COMIGO	R\$ 761,50
Batata palha saborizada, tipo salgadinho.	30 Kg		R\$ 33,25	KARIS	R\$ 997,50
Sardinha em lata	100 Lata c/ 125gramas		R\$ 1,95	NAVE	R\$ 195,00
FÓSFORO	48 Caixa c/ 300 und		R\$ 1,03	FIAT	R\$ 49,44
GUARDANAPO DE PAPEL	24 caixa c/ 16 pacotes		R\$ 25,71	SANTEPEL	R\$ 617,04
Papel toalha em bobina de 20 cm X 100 m, cor branca	24 Fardo c/ 12 und		R\$ 27,39	SOCIAL	R\$ 657,36
Palito dental, em madeira, roliço, comprimento 6 cm	25 Caixa c/ 100 und		R\$ 0,27	GINA	R\$ 6,75
PAPEL ALUMINIO / ROLO MEDINDO / 45cm x 7,5m	84 unidade		R\$ 31,19	BOREDA	R\$ 2.619,96

Valores Declarado Vencedor / Adjudicados por Item

Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
MOLHO DE TOMATE - Tradicional	7 Caixa 24x1x340gr		R\$ 55,00	QUERO	R\$ 385,00
Vinagre de vinho branco.	25 Caixa c/ 12 und		R\$ 22,50	CASTELO	R\$ 562,50
	200 Frasco(s)				

Azeite de oliva.	c/ 500ml	R\$ 6,60	LISBOA	R\$ 1.320,00
CREME DE LEITE	12 Caixa c/ 24 und	R\$ 29,40	ITALAC	R\$ 352,80
Leite condensado 395 gr	7 Caixa 24 X 395gr	R\$ 55,80	ITAMBÉ	R\$ 390,60
Leite de coco, embalagem de 500ml.	300 Unidade (s)	R\$ 3,30	BOMCOCO	R\$ 990,00
Azeitona verde	13 Caixa 12x1x500gr	R\$ 60,82	AGROLIVA	R\$ 790,66
Palmito	13 Caixa 12x1x500gr	R\$ 102,00	YACO	R\$ 1.326,00
Ervilha	7 Caixa c/ 24 und	R\$ 20,20	OLÉ	R\$ 141,40
Milho verde em conserva.	7 caixa c/ 24x200gr	R\$ 20,50	OLÉ	R\$ 143,50
LEGUMES EM CONSERVA	7 Caixa c/ 24 und	R\$ 25,00	OLÉ	R\$ 175,00
CREME DE CEBOLA	2 Caixa c/ 12 und	R\$ 273,00	MAGGI	R\$ 546,00
AMIDO / MILHO	13 KILO	R\$ 7,30	SINHÁ	R\$ 94,90
Maionese	12 Caixa 12x1x500gr	R\$ 56,50	QUERO	R\$ 678,00
Tempero para carne, legumes e arroz 60gr	120 Unidade (s)	R\$ 0,90	ARISCO	R\$ 108,00
TEMPERO - para aves, peixes, legumes e saladas	130 Unidade (s)	R\$ 0,90	ARISCO	R\$ 117,00
LEITE - longa vida, desnatado, sem glúten, 1 litro	25 Caixa c/ 12 und	R\$ 29,21	COMIGO	R\$ 730,25
Batata palha saborizada, tipo salgadinho.	30 Kg	R\$ 31,99	KARIS	R\$ 959,70
Sardinha em lata	100 Lata c/ 125gramas	R\$ 1,90	NAVE	R\$ 190,00
FÓSFORO	48 Caixa c/ 300 und	R\$ 0,99	FIAT	R\$ 47,52
GUARDANAPO DE PAPEL	24 caixa c/ 16 pacotes	R\$ 24,71	SANTEPEL	R\$ 593,04
Papel toalha em bobina de 20 cm X 100 m, cor branca	24 Fardo c/ 12 und	R\$ 26,43	SOCIAL	R\$ 634,32
Palito dental, em madeira, roliço, comprimento 6 cm	25 Caixa c/ 100 und	R\$ 0,25	GINA	R\$ 6,25
PAPEL ALUMINIO / ROLO MEDINDO / 45cm x 7,5m	84 unidade	R\$ 2,59	BOREDA	R\$ 217,56

Eventos

28/08/2015 15:46:00	Encerrada a Etapa Competitiva de Lances.
---------------------	--

(Lote n.º2) LOTE II - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Observação: Participaram deste item/lote os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas e os proponentes convocados para fase de lances:

Propostas

CNPJ/CPF	Enquadramento	Razão Social/Nome	Itens do Lote	Itens com Proposta	Data da(s) Proposta(s)	Valor
----------	---------------	-------------------	---------------	--------------------	------------------------	-------

Lances

Valor	CNPJ/CPF	Data do Lance
-------	----------	---------------

* **Lance em negrito é o menor lance.**

Ordem de Classificação					
Ordem	CNPJ/CPF	Razão Social			
Proposta do Fornecedor de Melhor Lance Global					
Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
Valores Declarado Vencedor / Adjudicados por Item					
Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
Eventos					
28/08/2015 16:01:00 Encerrada a Etapa Competitiva de Lances.					

(Lote n.º3) LOTE III - BEBIDAS

Observação: Participaram deste item/lote os licitantes abaixo selecionados, com suas respectivas propostas e os proponentes convocados para fase de lances:

Propostas						
CNPJ/CPF	Enquadramento	Razão Social/Nome	Itens do Lote	Itens com Proposta	Data da(s) Proposta(s)	Valor
21.687.346/0001-80	ME	MM Supermercado Sirva-se Eireli - ME	8	8	28/08/2015 15:25:46	7.655,71

Lances		
Valor	CNPJ/CPF	Data do Lance
7.400,00	21.687.346/0001-80	28/08/2015 16:48:33
7.399,98	21.687.346/0001-80	31/08/2015 09:31:44

* Lance em negrito é o menor lance.

Ordem de Classificação					
Ordem	CNPJ/CPF	Razão Social			
1º	21.687.346/0001-80	MM Supermercado Sirva-se Eireli - ME			
Proposta do Fornecedor de Melhor Lance Global					
Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
Refrigerante, sabor Guaraná, tipo Normal, Garrafa PET 2lts	38 Pacote(s) c/ 6und		R\$ 23,50	FANTA	R\$ 893,00
Suco concentrado natural de abacaxi, 500ml	25 Caixa c/ 12 und		R\$ 38,86	DAFRUTA	R\$ 971,50
Refrigerante, sabor Cola, tipo Normal, Garrafa PET 2lts	36 Pacote(s) c/ 6und		R\$ 28,86	JAÓ	R\$ 1.038,96
Suco de frutas industrializado, sabor maracujá, 500ml.	25 Pacote com 12 un		R\$ 40,99	BIG FRUIT	R\$ 1.024,75
Suco de fruta industrializado, sabor tamarindo.	25 Caixa - 12x1x500 ml		R\$ 39,66	DAFRUTA	R\$ 991,50
SUCO DE CAJÚ	25 Caixa - 12x1x500 ml		R\$ 21,78	BIG FRUIT	R\$ 544,50
SUCO CONCENTRADO - Sabor acerola para diluição em água	300 Garrafa(s) c/ 500ml		R\$ 4,00	BIGFRUIT	R\$ 1.200,00
Suco concentrado natural de manga, embalagem com 500ml.	25 Fardo c/ 12 und		R\$ 39,66	BIG FRUIT	R\$ 991,50
Valores Declarado Vencedor / Adjudicados por Item					
Produto	Quantidade	Período Contratação	Valor Unitário	Marca	Valor Total
Refrigerante, sabor Guaraná, tipo Normal, Garrafa PET 2lts	38 Pacote(s) c/ 6und		R\$ 23,49	FANTA	R\$ 892,62

Suco concentrado natural de abacaxi, 500ml	25 Caixa c/ 12 und	R\$ 38,86	DAFRUTA	R\$ 971,50
Refrigerante, sabor Cola, tipo Normal, Garrafa PET 2lts	36 Pacote(s) c/ 6und	R\$ 4,76	JAÓ	R\$ 171,36
Suco de frutas industrializado, sabor maracujá, 500ml.	25 Pacote com 12 un	R\$ 40,99	BIG FRUIT	R\$ 1.024,75
Suco de fruta industrializado, sabor tamarindo.	25 Caixa - 12x1x500 ml	R\$ 39,66	DAFRUTA	R\$ 991,50
SUCO DE CAJÚ	25 Caixa - 12x1x500 ml	R\$ 21,78	BIG FRUIT	R\$ 544,50
SUCO CONCENTRADO - Sabor acerola para diluição em água	300 Garrafa(s) c/ 500ml	R\$ 6,04	BIGFRUIT	R\$ 1.812,00
Suco concentrado natural de manga, embalagem com 500ml.	25 Fardo c/ 12 und	R\$ 39,67	BIG FRUIT	R\$ 991,75

Eventos

28/08/2015 16:16:00	Encerrada a Etapa Competitiva de Lances.
---------------------	--

Troca de Mensagens

Pregoeiro	28/08/2015 14:31:20	Boa tarde, senhores licitantes.
21.687.346/0001-80	28/08/2015 14:43:56	A proposta de valor R\$ 28,86 do Item (003) do lote (002) foi excluída pelo Fornecedor.
21.687.346/0001-80	28/08/2015 14:45:54	A proposta de valor R\$ 6,94 do Item (003) do lote (001) foi excluída pelo Fornecedor.
Pregoeiro	28/08/2015 14:50:31	Senhores licitantes. Atenção para unidade do material que está sendo adquirido.
Pregoeiro	28/08/2015 14:52:30	Consta materiais sendo adquiridos por unidade e outros por fardo/caixa. Estejam atentos no cadastramento das propostas/itens tendo em vista influencia direta no preço ofertado pelo lote.
21.687.346/0001-80	28/08/2015 15:17:19	A proposta de valor R\$ 38,86 do Item (007) do lote (003) foi excluída pelo Fornecedor.
Pregoeiro	28/08/2015 15:25:12	Atenção. Estejam atentos para que suas propostas não estejam acima do valor estimado.
21.687.346/0001-80	28/08/2015 15:25:18	A proposta de valor R\$ 3,25 do Item (007) do lote (003) foi excluída pelo Fornecedor.
Mensagem Automática	28/08/2015 15:40:00	Caros Licitantes, avisamos que em 5 (cinco) minutos será iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1 para o Lote 001.
Mensagem Automática	28/08/2015 15:45:00	Caros Licitantes, informamos que para o Lote 001 foi iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1, ou seja, transcorrerá 1 (um) minuto, prorrogado por mais 1 (um) minuto sempre que houver novo lance, findo o qual será automaticamente encerrada a etapa competitiva!
Pregoeiro	28/08/2015 15:53:31	(Mensagem Automática) O Pregoeiro convida o Fornecedor que efetuou o lance 13.908,48 para o Item/Lote 001 a entrar em negociação!
Mensagem Automática	28/08/2015 15:55:00	Caros Licitantes, avisamos que em 5 (cinco) minutos será iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1 para o Lote 002.
Pregoeiro	28/08/2015 15:55:00	Verifique seu valor unitário para o item nr. 24. Esse item está sendo adquirido por unidade. Valor de referência R\$ 2,59
Mensagem Automática	28/08/2015 16:00:00	Caros Licitantes, informamos que para o Lote 002 foi iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1, ou seja, transcorrerá 1 (um) minuto, prorrogado por mais 1 (um) minuto sempre que houver novo lance, findo o qual será automaticamente encerrada a etapa competitiva!
Mensagem Automática	28/08/2015 16:10:00	Caros Licitantes, avisamos que em 5 (cinco) minutos será iniciado o Fechamento com Prorrogação Automática 1+1 para o Lote 003.
Mensagem Automática	28/08/2015 16:15:00	Caros Licitantes, informamos que para o Lote 003 foi iniciado o

Automática		Fechamento com Prorrogação Automática 1+1, ou seja, transcorrerá 1 (um) minuto, prorrogado por mais 1 (um) minuto sempre que houver novo lance, findo o qual será automaticamente encerrada a etapa competitiva!
Pregoeiro	28/08/2015 16:19:44	(Mensagem Automática) O Pregoeiro convida o Fornecedor que efetuou o lance 7.655,71 para o Item/Lote 003 a entrar em negociação!
21.687.346/0001-80	28/08/2015 16:48:08	Fornecedor efetuou o lance de Negociação para o ItemLote (001)!
21.687.346/0001-80	28/08/2015 16:48:33	Fornecedor efetuou o lance de Negociação para o ItemLote (003)!
21.687.346/0001-80	31/08/2015 08:48:54	Favor corrigir nosso valor para o lote 3 que é de R\$ 7.399,98
Pregoeiro	31/08/2015 08:49:55	(Mensagem Automática) O Pregoeiro convida o Fornecedor que efetuou o lance 11.500,00 para o Item/Lote 001 a entrar em negociação!
Pregoeiro	31/08/2015 08:50:50	(Mensagem Automática) O Pregoeiro convida o Fornecedor que efetuou o lance 7.400,00 para o Item/Lote 003 a entrar em negociação!
21.687.346/0001-80	31/08/2015 08:53:36	Sr pregoeiro confirmo nosso lance de R\$ 11.500,00 para o lote 1 e R\$ 7.399,98 para o lote 3.
Pregoeiro	31/08/2015 09:13:32	Por favor, efetue o lance de negociação no valor de R\$ 7.399,98 para o lote 3 no sistema. Grato.
21.687.346/0001-80	31/08/2015 09:30:55	Favor liberar para lance. Aguardo
21.687.346/0001-80	31/08/2015 09:31:45	Fornecedor efetuou o lance de Negociação para o ItemLote (003)!
21.687.346/0001-80	31/08/2015 09:32:10	Lance efeturado. Agradecido
21.687.346/0001-80	31/08/2015 09:32:48	Lance efetuado
Pregoeiro	31/08/2015 14:59:03	(Mensagem Automática) Caro(s) Licitante(s) declaro vencedor do lote 001 o proponente do lance R\$ 11.500,00! Assim, durante 10 (dez) minutos o sistema estará aberto para a manifestação, motivada, da intenção de recorrer da decisão, com o registro da síntese de suas razões através do botão "RECURSO" da tela de envio de lances, sendo que a falta da manifestação importará na decadência do direito de recurso!
Pregoeiro	31/08/2015 15:03:04	(Mensagem Automática) O Pregoeiro convida o Fornecedor que efetuou o lance 7.399,98 para o Item/Lote 003 a entrar em negociação!
Pregoeiro	31/08/2015 15:34:03	(Mensagem Automática) O Pregoeiro convida o Fornecedor que efetuou o lance 7.399,98 para o Item/Lote 003 a entrar em negociação!
21.687.346/0001-80	31/08/2015 15:35:04	Fornecedor efetuou o lance de Negociação para o ItemLote (003)!
Pregoeiro	31/08/2015 15:43:49	(Mensagem Automática) O Fornecedor que efetuou o lance de 7.399,97 para o Lote 003, foi Desclassificado/Inabilitado pelo Pregoeiro! Motivo: Ajuste nos valores
Pregoeiro	31/08/2015 15:44:19	(Mensagem Automática) O lance de valor 7.399,97 para o Lote 003, foi excluído pelo Pregoeiro!
Pregoeiro	31/08/2015 15:44:39	(Mensagem Automática) O Fornecedor que efetuou o lance de 7.399,98 para o Lote 003, foi Classificado/Habilitado pelo Pregoeiro! Motivo: Ajuste valores
Pregoeiro	31/08/2015 15:44:44	(Mensagem Automática) Caro(s) Licitante(s) declaro vencedor do lote 003 o proponente do lance R\$ 7.399,98! Assim, durante 10 (dez) minutos o sistema estará aberto para a manifestação, motivada, da intenção de recorrer da decisão, com o registro da síntese de suas razões através do botão "RECURSO" da tela de envio de lances, sendo que a falta da manifestação importará na decadência do direito de recurso!

Pregoeiro	22/09/2015 15:56:02	(Mensagem Automática) O Lote001 foi julgado pelo Sr. Pregoeiro!
Pregoeiro	22/09/2015 15:59:49	(Mensagem Automática) O Lote003 foi julgado pelo Sr. Pregoeiro!
Pregoeiro	22/09/2015 16:00:07	(Mensagem Automática) O Lote002 foi julgado pelo Sr. Pregoeiro!

Essa sessão foi conduzida conforme determina o edital, atendendo aos preceitos da Lei Federal n.º 10.520/2002 e Lei Federal n.º 8.666/1993 e do Decreto Estadual n.º 7.468/2011. Nada mais havendo a declarar foi encerrada a sessão, cuja ata foi lavrada e assinada pelo pregoeiro e equipe de apoio.

PREGOEIRO - Kleber Guedes Medrado

Voltar